
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0019988/2014

VISTO:
La solicitud de declarar de interés académico la Semana contra la Violencia

Obstétrica, organizado por estudiantes de la Facultad de Ciencias Médicas y de
esta Facultad, a realizarse entre los días 19 y 24 de mayo de 2014, en la ciudad de
Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que los objetivos de la actividad incluyen: reconocer a la violencia obstétrica

en la práctica cotidiana de las instituciones de salud, interpretar a la violencia
obstétrica como violencia de género y promover acciones concretas en la práctica
profesional.

La importancia de generar instancias para la formación de grado de los
estudiantes de psicología.

Que dicha formación debería ser impartida desde un enfoque
interdisciplinario, en la que las ciencias de la salud se planteen como objetivo
conjunto en igualdad de condiciones el discutir sobre los modos de ser y actuar de
los profesionales de la salud.

Que asimismo es necesario generar espacios en los que los estudiantes de
las distintas carreras de las ciencias de la salud puedan encontrarse desde la
diversidad de conocimientos y realizar un aprendizaje conjunto.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Declarar de interés académico la Semana contra la Violencia
Obstétrica, organizado por estudiantes de la Facultad de Ciencias Médicas y de
esta Facultad, a realizarse entre los días 19 y 24 de mayo de 2014, en la ciudad de
Córdoba.

A

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

m*:-)GÍA


